Respeitosamente:

Interventor Judicial d

DINI

a Casa de Ibitinga

SantaCasa
E

DE IBITINGA
NOSPITAL E MATERNIDADE

Diretoria
Fone: (16) 3352-7711
Email: diretoria@santacasaibitinga.com.br

OFÍCIO N° 337/2024 	 IBITINGA, 30 de outubro de 2024.

Aos ilustres vereadores da

CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA

111

Camara Mu

ÌII 1111
Protocolo Ge al n° 349212024

Data: 3011012024 Horário: 13:28
LEG • MTR 535!2024

Este documento deverá ser documento acessório ao projeto de lei n°: 137/2024.

Com os meus cumprimentos, venho por meio desta, requerer a juntada

dos seguintes documentos que referem-se ao "RESUMO DE PAGAMENTO DOS

MÉDICOS REFERENTE A JANEIRO A SETEMBRO DE 2024" e também

"ACOMPANHAMENTO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS COLABORADORES

DE JANEIRO A SETEMBRO DE 2024".

Tais documentos serão essenciais para a justificativa do projeto de lei,

que terá o orçamento aditivado para o pagamento destes profissionais.

Sem mais para o momento, agradeço a atenção e me coloco à disposição

para o que se fizer necessário.

ACOMPANHAMENTO FOLHA DE PAGAMENTO - COM IMPOSTO (INSS/IRRF/FGTS)

UNIDADE JAN/24 FEV/24 MAR/24 ARR/24 MAI/24 JUN/24 JUL/24 AGO/24 SET/24 TOTAL FOLHA LIQUIDA R$ 	400.205,21 R$ 	397.086,47 R$ 	417.56308R$ 416.655,72 R$ 	435.88001 R$ 	463.418,71

•

R$ 	450.882,46 R$ 	465.827,41 R$ 	482.49610 ENCARGOS INSS/IRRF R$ 	74.188,74 R$ 	67.483,12
R$ 3.930.01

R$ 	68.61175 R$ 	67.56200 R$ 	70.80855 R$ 	75.00154  R$ 	74.56588 R$ 	76.43483 R$ 	84.87793 R$ FGTS R$ 	44.192,40 R$ 	42.258,80
659.53

R$ 	42.841,55 R$ 	42.647,50 R$ 	43.478,36 R$ 	45.948,97 R$ 	46.196,30 R$ 	47.483,77 R$ 	49.61954 R$ PENSAO R$ 	1.608,81 R$ 	1.608,81
404.66

R$ 	816,81 R$ 	873,47 R$ 	873,47 R$ 	• 1.i720,67 R$ 	1.720,67 R$ 	1.720,67 R$ 	1.720,67 R$ CONSIGNADO R$ 	8.851,37 R$ 	8.315,37 R$
12.66.

8.463,60 R$ 	8.183,60 R$ 	7.508,92 R$ 	6.863,42 R$ 	6.826,14 R$ 	5.824,92 R$ 	5.480,83 R$ CONVÊNIOS/SINDICATO/MEDICAMENTOS  66.31;
R$7.558,66 R$ 	7.212,56R$ 697668R$ 7.426,58 R$ 	6.915,43 R$ 	6.492,49 R$ 	61.69 R$ 	535.219,03 R$ 	522.728,09 R$ 	545.260,19 R$ 	543.480,95 R$ 	565.761,87 R$ 599 	999 R$ 	587.61803 R$ 	60 •4.20703 R$ 	630.68756 R$ 	5.134.89; HOSPITAL  MÉDIA DOS 4 MESES COM REAJUSTE DE 4% R$ 5 	,'. 	999 R$ 	587.61803 R$ 	604.207,03 R$ 	630.687,56 R$ 	2.422.44; FOLHA LIQUIDA R$ 	43.957,57 R$ 	43.517,55 R$ 	44.52603 R$ 	46.24415 R$ 	44.44994 R$ 	Inale R$ 	44.79485 R$ 	42.12774R$ 43.798,86 R$ 	400.315 ENCARGOS INSS/IRRF R$ 	10.764,74 R$ 	8.471,92 8.382,32 R$ 	7.691,09 R$ 	8.20578 R$ 	9 4954 R$ 	8.946,99 R$ 	8.414,03 R$ 	77.835 FGTS R$ 	4.938,73 R$ 	4.657,97 R$ 	4.73955 R$ 	4.56040 R$ 	4.717,60 R$ 	4;854,82 R$ 	4.80288 R$ 	4.86552 R$ 	42.371 PENSA() R$ 	990,00 R$ 	990,00 R$ 	99000 R$ 	1.26600 R$ 	1.05900 R$ 	1'05900 R$ 	1.05900 R$ 	1.05900  R$ 	1.059,00  R$ 	9.531 CONSIGNADO R$ 	1.315,22 R$ 	1.315,22 R$ 	1.31522 R$ 	1.31522 R$ 	1.80438

CONVÊNIOS/SINDICATO/MEDICAMENTOS R$ 	1.075,20 R$
R$ 	• 400,00 R$ 	40000 R$ 	7.865

504,90 R$ 	899,95 R$ 	868,80 R$ 	911,95 R$ 	760,80R$ 80680 R$ 	72680 R$ 	670,80 R$ 	7.22E R$ 	63.041,46 R$ 	59.457,56 R$ 	60.853,07 R$ 	61.945,66 R$ 	61.148,65 R$ 	63.122,75R$ 60.81052 R$ 	57.19309 R$ 	57.574,69 R$ 	545.147 CONVENIO  2  MÉDIA DOS 4 MESES COM REAJUSTE DE 4% R$ R$ 	60.81052 R$ 	57.19309 R$ 	238.701 FOLHA LIQUIDA
4 R$ 	231.298,31 R$ 	236.526,54

•

R$ 	243.944,78  R$ 	2.013.182 ENCARGOS INSS/IRRF
R$ 	39.174,75 R$ 	41.439,27  R$ 	42.999,05 R$ 	340.361  FGTS

24196,21 23.75697 R$ 	24.81345 RS 	24.96575 R$ R$ 	208.685 PENSA()
R$  CONSIGNADO

R$ 	2.50289 R$ 	2.987,78 R$ 	2.737,78  R$ 	27.642  ONVÊNIOS/SINDICATO/MEDICAMENTOS
R$ 	3.344,84 • R$ 	3.03220  R$ 	2.99120  R$ 	26.977

8$ 	279.946,56 R$ 	278.963,81 R$ 	272.041,87 R$ 	278.008,73 R$ 	280.177,65 R$ 	301.19565 R$ 	300.07776  R$ 	308.79924
UPA MEDIA DOS 4 MESES COM REAJUSTE DE 4% R$ 	301.19565 R$ 	300.07776 R$ 	308.79924

R$ 	317.63856

R$ 	317.63856

R$ 	2.616.849

R$ 	1.227.711 FOLHA LIQUIDA  R$ 	29.420,41 R$ 	27.650,30 R$ 	32.632,08 R$ 	31.80703 R$ 	34.13572 R$ 	30.365,70  R$ 	34.654,28  R$ 	34.893,04  R$ 	284.981  ENCARGOS INSS/IRRF  R$ 	5.29343 R$ 	4.339,72 RS 	5.30765 R$ 	5.23709 R$ 	5.66917 R$ 	5.380,21 R$ 	5.538,16  R$ 	5.681,19 R$ 	47.261, FGTS R$ 	2.95488  R$ 	2.723,15 R$ 	2.907,99R$ 2.98339 R$ 	2.96589 R$ 	3.10448 R$ 	3.209,16 R$ 	3.073,74  R$ 	3.239,03  R$ 	27.161. PENSAO
R$  CONSIGNADO
R$

-CONVÊNIOS/SINDICATO/MEDICAMENTOS R$ 	23110 R$ 	231,10 R$ 	284,00R$ 34315 R$ 	29000 R$ 	9000 R$ 	290,00 R$ 	290,00 R$ 	294,00 R$ 	2.543, -R$ 37.899,82 R$ 	34.944,27 RS 	37.429,85 R$ 	41.26627 R$ 	40.30001 EMKE '937 R$ 	39.245,07 R$ 	43.556,18 R$ 	44.107,31 R$ 	361.948,
_ 	 CEM MÉDIA DOS 4 MESES COM REAJUSTE DE 4% IIIMWT '9,37 R$ 	39.245,07 R$ 	43.556,18 R$ 	44.107,31 R$ 	170.107, FOLHA LIQUIDA

ENCARGOS
R$ 	'Ti ,43 R$ 	92.638,71  R$ 	90.111,50  R$ 	90.853,31  R$ 	781.333, INSS/IRRE
R$ 	3.2.'- 63,07 R$ 	13.335,96 R$ 	12.866,05 R$ 	13.573,71  R$ 	112.341, FG1S
R$ 	8.697,82 R$ 	8.855,25 R$ 	8.848,43  R$ 	9.303,84  R$ 	78.239, PENSAO  -,.

"It 	: R$  •  CONSIGNADO
, R$ 	1.443,  CO NVÊ N 10S/S I N DICATO/ME DICAM E NTOS R$ 	1.30280 R$ 	1.239,80 R$ 	1.467,55 R$ 	1.316,55 R$ 	1.722,22 R$ 	13.682,

R$ 	11.1.292,12 R$ 	116.307,47 R$ 	113.142,53 R$ 	115.453,08 R$ 	987.040, PSVM
MÉDIA DOS 4 MESES COM REAJUSTE DE 4% R$ 	116.307,47 R$ 	113.142,53 R$ 	115.453,08 R$ 	456.195, FOLHA  LIQUIDA  R$ 	765.867,89 R$ 	766.904,35 R$ 	784.516,56 R$ 	796.769,38 R$ 	816.096,39 R$ 	8641 211 R$ 	849.980,03 R$ 	869.247,47  R$ 	395.986,09  R$ 	7.409.828. ENCARGOS IN SS/IRRE  R$ 	141.469,21 R$ 	126.683,88 R$ 	128.645,16 R$ 	126.675,00 R$ 	130.644,11 R$ 	142,180,57 R$ 	141.40379 R$ 	144.69234  R$ 	154.941,25 R$ 	1.237.335, FGTS 	_ _ 	___ 8$ 	85.849,87 R$ 	79.338,21 R$ 	80.607,97 R$ 	80.269,04 8$ 	81.079,91 R$ 86302,30 R$ 	86.83056 R$ 	89.08491 R$ 	91.364,87  R$ 	761.127, PENSA()  R$ 	2.598,81  R$ 	2.598,81 R$ 	1.806,81 R$ 	2.139,47 R$ 	1.932,47 R$ 	2.779,67 .... R$ 	2.77967 R$ 	2.77967 R$ 	2.779,67 R$ 	22.195, CONSIGNADO  R$ 	14.968,40 R$ 	13.503,97 R$ 	12.997,63 R$ 	12.486,60 R$ 	12.301,08 R$ 	10.251,20 R$ 	9.72903 R$ 	8.81270  R$ 	8.218,61  R$ 	103.269, CONVÉNIOS/SINDICATO/MEDICAMENTOS  R$ 	10.463,80 R$ 	9.456,52 R$ 	10.879,55 R$ 	11.730,81 R$ 	11.502,71 R$ 	12.366,30 R$ 	13.33577 R$ 	12.28098  R$ 	12.170,71 R$ 	104.187,

R$ 	1.021.217,98 R$ 	998.485,74 R$ 	1.019.453,68 R$ 	1.030.070,30 R$ 	1.053.556,67 R$ 	1.118.73988 R$ 	1.104.05885 R$ 	1.126.898,07 R$ 	1.165.461,20 R$ 	9.408.290,
_r TOTAL DA FOLHA MÉDIA DOS 4 MESES COM REAJUSTE DE 4% R$ 	1.118.739,88 R$ 	1.104.05885 R$ 	1.126.898,07 R$ 	1.165.461,20 R$ 	4.515.158,

MÉDIA 5% REAJUSTE P/ 2025

R$ 436.668,35

R$ 73.281,59

R$ 44.963,02

R$ 1.407,12

R$ 7.368,69

R$ 6.854,87

R$ 570.543,64

R$ 605.610,65 R$ 635.891,19

R$ 44.479,48

R$ 8.648,42

R$ 4.708,24

R$ 1.059,00

R$ 873,92

R$ 802,89

R$ 60.571,94 R$ -

R$ 59.675,26 R$ 62.659,03
R$ 223.686,95

R$ 37.817,97

R$ 23.187,23

R$ -

R$ 3.071,40

R$ 2.997,54

R$ 290.761,09 R$ -

R$ 306.927,80 R$ 322.274,19
R$ 31.664,59

R$ 5.251,31

R$ 3.017,97

R$ -

R$ -

R$ 282,59

R$ 40.216,46 R$ -

R$ 42.526,98 R$ 44.653,33
R$ 86.814,85

R$ 12.482,41

R$ 8.693,28

R$ -

R$ 160,35

R$ 1.520,30

R$ 109.671,19 R$ -
R$ 114.048,80 R$ 119.751,24
R$ 823.314,22

R$ 137.481,70

R$ 84.569,74

R$ 2.466,12

R$ 11.474,36

R$ 11.576,35

R$ 1.045,365,66 R$ -
R$ 1.128.789,50 R$ 1.185.228,98

4.1

SANTA CASA DE IBITINGA
RESUMO PAGAMENTO DOS MÉDICOS REFERENTE A JAN A AGO/24

CENTRO DE CUSTOS JANEIRO/24 FEVEREIRO/24 MARÇO/24 ABRIL/24 MAIO/24 JUNHO/24 JULHO/24 AGOSTO/24 SETEMBRO/24 TOTAL MÉDIA

PLANTÕES DE PSIQUIATRIA R$ 	31.000,00 R$ 	29.000,00 R$ 	31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 	31.000,00 R$ 31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 274.000,00 R$ 30.444,44

PLANTÕES DE PEDIATRIA R$ 	31.000,00 R$ 	29.000,00 R$ 	31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 	31.000,00 R$ 31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 274.000,00 R$ 30.444,44

PLANTÕES CLÍNICA MÉDICA R$ 	31.000,00 R$ 	29.000,00 R$ 	31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 	31.000,00 R$ 31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 274.000,00 R$ 30.444,44

PLANTÕES DE ORTOPEDIA R$ 	40.300,00 R$ 	37.700,00 R$ 	40.300,00 R$ 39.000,00 R$ 40.300,00 R$ 39.000,00 R$ 	40.300,00 R$ 40.300,00 R$ 39.000,00 R$ 356.200,00 R$ 39.577,78

PLANTÕES CIRURGIA GERAL R$ 	31.000,00 R$ 	29.000,00 R$ 	31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 31.000,00 R$ 30.000,00 RS 	31.000,00 R$ 31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 274.000,00 R$ 30.444,44

PLANTÕES DE GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA R$ 	92.000,00 R$ 	84.000,00 R$ 	89.000,00 R$ 87.000,00 R$ 88.000,00 R$ 86.000,00 R$ 	88.000,00 R$ 93.000,00 R$ 90.000,00 R$ 797.000,00 R$ 88.555,56

PLANTÕES UTI R$ 	96.000,00 R$ 	90.000,00 R$ 	93.000,00 R$ 90.000,00 R$ 93.000,00 R$ 90.000,00 R$ 	93.000,00 R$ 93.000,00 R$ 90.000,00 R$ 828.000,00 R$ 92.000,00

PLANTÕES DE AUXILIAR CIRURGIA R$ 	30.550,00 R$ 	28.450,00 R$ 	30.375,00 R$ 29.500,00 R$ 30.550,00 R$ 29.000,00 R$ 	30.550,00 R$ 30.408,33 R$ 29.250,00 R$ 268.633,33 R$ 29.848,15

PLANTÕES DE ANESTESIA R$ 	40.300,00 R$ 	37.700,00 RS 	40.300,00 R$ 39.000,00 R$ 46.500,00 R$ 45.000,00 R$ 	46.500,00 R$ 46.500,00 R$ 45.000,00 R$ 386.800,00 R$ 42.977,78

REMOÇA° DE PACIENTES COM MÉDICO R$ 	1.500,00 R$ 	4.900,00 R$ 	2.900,00 R$ 2.200,00 R$ 3.300,00 R$ 3.300,00 R$ 	6.000,00 R$ 5.100,00 R$ 1.400,00 R$ 30.600,00 R$ 3.400,00

CLINICA HEMODIALISE R$ 	30.000,00 R$ 	30.032,00 R$ 	31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 	31.000,00 R$ 31.000,00 R$ 30.000,00 R$ 274.032,00 R$ 30.448,00

DIRETOR CLINICO E TECNICO R$ 	35.500,00 R$ 	32.200,00 R$ 	32.200,00 R$ 32.200,00 R$ 32.200,00 R$ 32.200,00 R$ 	32.200,00 R$ 32.200,00 R$ 32.200,00 R$ 293.100,00 R$ 32.566,67

COORDENADORA UTI R$ 	13.000,00 R$ 	13.000,00 R$ 	13.000,00 R$ 13.000,00 R$ 13.000,00 R$ 13.000,00 R$ 	13.000,00 R$ 13.000,00 R$ 13.000,00 R$ 117.000,00 R$ 13.000,00

HOSPITAL R$ 503.150,00 R$ 473.982,00 R$ 496.075,00 R$ 481.900,00 R$ 501.850,00 R$ 487.500,00 R$ 504.550,00 R$ 508.508,33 R$ 489.850,00 R$ 4.447.365,33 R$ 494.151,70

PRONTO SOCORRO VILA MARIA R$ 	86.400,00 R$ 	81.000,00 R$ 	83.700,00 R$ 81.000,00 R$ 83.700,00 R$ 81.000,00 R$ 	83.981,50 RS 83.700,00 R$ 81.000,00 R$ 745.481,50 RS 82.831,28

COORDENADOR PSVM R$ 	12.000,00 R$ 	12.000,00 R$ 	12.000,00 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 R$ 	12.000,00 R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 R$ 108.000,00 R$ 12.000,00

PSVM R$ 	98.400,00_.  R$ 	93.000,00 R$ 	95.700,00 R$ 93.000,00 R$ 95.700,00 R$ 93.000,00 R$ 	95.981,50 R$ 95.700,00 R$ 93.000,00 R$ 853.481,50 R$ 94.831,28

UPA 24 HS R$ 172.800,00 R$ 161.325,00 R$ 	167.400,00 R$ 162.000,00 R$ 167.400,00 R$ 162.000,00 R$ 167.400,00 R$ 186.300,00 R$ 190.350,00 R$ 1.536.975,00 R$ 170.775,00

COORDENADOR UPA R$ 	18.000,00 R$ 	18.000,00 R$ 	18.000,00 R$ 18.000,00 R$ 18.000,00 R$ 18.000,00 R$ 	18.000,00 R$ 18.000,00 R$ 18.000,00 R$ 162.000,00 R$ 18.000,00

UPA 24 HS R$ 190.800,00 R$ 179.325,00 R$ 185.400,00 R$ 180.000,00 R$ 185.400,00 R$ 180.000,00 R$ 185.400,00 R$ 204.300,00 R$ 208.350,00 R$ 1.698.975,00 R$ 188.775,00

COORDENAÇAO CEM R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 R$ 30.000,00 R$ 3.333,33

CENTRO DE ESPECIALIDADES R$ 196.900,00 R$ 178.380,00 R$ 193.360,00 R$ 201.750,00 R$ 194.700,00 R$ 201.530,00 R$ 204.120,00 R$ 205.960,00 R$ 203.540,00 R$ 1.780.240,00 R$ 197.804,44

CEM R$ 196.900,00 R$ 178.380,00 R$ 193.360,00 R$ 201.750,00 R$ 194.700,00 R$ 201.530,00 R$ 204.120,00 R$ 220.960,00 R$ 218.540,00 R$ 1.810.240,00 R$ 201.137,78

TOTAL GERAL R$ 989.250,00 R$ 924.687,00 R$ 970.535,00 R$ 956.650,00 R$ 977.650,00 R$ 962.030,00 R$ 990.051,50 R$ 1.029.468,33 R$ 1.009.740,00 R$ 8.810.061,83 R$ 978.895,76

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4